
                                                                                                           Billum, den 8. nov.2012

                  Att.: Formand for Kultur og Fritid
                          Lisbeth Rosendahl
                          Varde Kommune
                          Bytoften 2
                          6800 Varde 

Ansøgning om betaling af  Arkæologiske Undersøgelse ved Billum center. 

Billum BMX ”Gazellerne” er i gang med projekt BMX - bane i Billum. Varde komune har 
besluttet at overdrage jord til klubben.  Varde Museum har på klubbens vegne fået godkendt 
buget for den arkæologiske undersøgelse af jorden.

Billum BMX klub har fået tilsagn fra Kulturstyrelsen om at de vil give tilskud, men desværre ikke 
fuldt tilskud. Der er en egenbetaling på 160.000 kr. men Kulturstyrelsen dækker resten af 
budgettet op til 563.698 kr. ex moms

Vi ansøger Varde Kultur og Fritid om de 160.000 kr. til den arkæologiske undersøgelse.

Billum BMX  lejer sig pt. ind på en etableret indendørsbane  ”BMX Billum Indoor” ejet af Karl 
Johnsen. En bane der desværre ikke har en godkendt længde til at kører løb på. Der trænes 
året rundt i Billum BMX og i en del år har der ydermere været samarbejde med Varde BMX 
Klub, hvor vi har lejet os ind i sommer periode for at kunne træne på en fuld længde bmx bane.

Billum BMX ønsker at kunne tilbyde medlemmer fremover at kunne træne på godkendt bane, 
samt have mulighed for at afvikle løb i sæsonperioden og derefter kunne tilbyde træning på 
indendørs banen i vintermånederne.

De udgifter som Billum BMX  pt. har til leje af bane og materiale bliver dækket af 
medlemskontingent. Det betyder at klubben har svært ved at finansiere andre aktiviteter og 
indkøb. Ved at Billum BMX selv råder over banefaciliteter vil der være mulighed for at klubben 
vil kunne arrangere andre indtægtsgivende aktiviteter, og tilbyde flere børn og unge, og turister 
mulighed for at dyrke BMX.

Billum BMX  ser flere muligheder for at indhente finansiering af øvrige udgifter i forbindelse med 
overtagelse af arealet fra forskellige kilder. Der sås i øjeblikke flere frø i bla. De lokale 
virksomheder om mulighed for sponsorater af enten økonomisk eller materiel karakter, 
derudover er der planer om ansøgning i div fonde med henblik på samme.

 Billum BMX klub håber meget at Kultur og fritid vil yde tilskud på 160.000 kr. til den 
arkæologiske undersøgelse. I modsat fald, anmoder vi om et rente og afdragsfrit lån med 
sikkerhed i jorden.                                                                                                                                        
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